
Anlage 3 - Gebührenvorschlag linear

bisherige Gebühren (Kindergarten ≥ 3 Jahre) Gebühren neu (≥ 3 Jahre) Staffelung absolute Erhöhung prozentuale Erhöhung

1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind
1 - 2 Stunden 47,00 33,00 0,00 87,00 61,00 0,00 40,00 28,00 0,00 85% 85% 0%
2 - 3 Stunden 59,00 41,00 0,00 100,00 70,00 0,00 13,00 41,00 29,00 0,00 69% 71% 0%
3 - 4 Stunden 70,00 49,00 0,00 113,00 79,00 0,00 13,00 43,00 30,00 0,00 61% 61% 0%
4 - 5 Stunden 82,00 57,00 12,00 126,00 88,00 32,00 13,00 44,00 31,00 20,00 54% 54% 167%
5 - 6 Stunden 90,00 63,00 21,00 139,00 97,00 42,00 13,00 49,00 34,00 21,00 54% 54% 100%
6 - 7 Stunden 98,00 69,00 30,00 152,00 106,00 53,00 13,00 54,00 37,00 23,00 55% 54% 77%
7 - 8 Stunden 105,00 74,00 37,00 165,00 116,00 66,00 13,00 60,00 42,00 29,00 57% 57% 78%
8 - 9 Stunden 110,00 77,00 44,00 178,00 125,00 80,00 13,00 68,00 48,00 36,00 62% 62% 82%
9 - 10 Stunden 117,00 82,00 50,00 191,00 134,00 96,00 13,00 74,00 52,00 46,00 63% 63% 92%

bisherige Gebühren (Kindergarten < 3 Jahre) Gebühren neu (< 3 Jahre) Staffelung absolute Erhöhung prozentuale Erhöhung

1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind
1 - 2 Stunden 56,00 39,00 0,00 115,00 104,00 92,00 59,00 65,00 92,00 105% 167%
2 - 3 Stunden 71,00 50,00 0,00 145,00 131,00 116,00 30,00 74,00 81,00 116,00 104% 162%
3 - 4 Stunden 84,00 59,00 0,00 175,00 158,00 140,00 30,00 91,00 99,00 140,00 108% 168%
4 - 5 Stunden 98,00 69,00 14,00 205,00 185,00 164,00 30,00 107,00 116,00 150,00 109% 168% 1071%
5 - 6 Stunden 108,00 76,00 24,00 235,00 212,00 188,00 30,00 127,00 136,00 164,00 118% 179% 683%
6 - 7 Stunden 118,00 83,00 35,00 265,00 239,00 212,00 30,00 147,00 156,00 177,00 125% 188% 506%
7 - 8 Stunden 126,00 88,00 45,00 295,00 266,00 236,00 30,00 169,00 178,00 191,00 134% 202% 424%
8 - 9 Stunden 132,00 92,00 53,00 325,00 293,00 260,00 30,00 193,00 201,00 207,00 146% 218% 391%
9 - 10 Stunden 140,00 98,00 60,00 355,00 320,00 284,00 30,00 215,00 222,00 224,00 154% 227% 373%

bisherige Gebühren (Krippe) Gebühren neu (< 3 Jahre) Staffelung absolute Erhöhung prozentuale Erhöhung

1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind 1. Kind 2. Kind ab 3. Kind
1 - 2 Stunden 64,00 57,50 57,50 115,00 104,00 92,00 51,00 46,50 34,50 80% 81% 60%
2 - 3 Stunden 96,00 86,00 86,00 145,00 131,00 116,00 30,00 49,00 45,00 30,00 51% 52% 35%
3 - 4 Stunden 128,00 115,00 115,00 175,00 158,00 140,00 30,00 47,00 43,00 25,00 37% 37% 22%
4 - 5 Stunden 160,00 144,00 144,00 205,00 185,00 164,00 30,00 45,00 41,00 20,00 28% 28% 14%
5 - 6 Stunden 192,00 172,00 172,50 235,00 212,00 188,00 30,00 43,00 40,00 15,50 22% 23% 9%
6 - 7 Stunden 224,00 201,50 201,50 265,00 239,00 212,00 30,00 41,00 37,50 10,50 18% 19% 5%
7 - 8 Stunden 256,00 230,00 230,00 295,00 266,00 236,00 30,00 39,00 36,00 6,00 15% 16% 3%
8 - 9 Stunden

9 - 10 Stunden

Gebührenein-

nahmen inkl. 

Beitragszu-

schuss

Einnahmen 

ohne Gebühren

Einnahmen 

Gesamt Kosten Ergebnis

Ü3 232.932,00 € 713.718,11 € 946.650,11 € 954.453,75 € -7.803,64 €

U3 133.200,00 € 399.435,87 € 532.635,87 € 536.776,48 € -4.140,61 €

Gesamt 366.132,00 € 1.113.153,98 € 1.479.285,98 € 1.491.230,23 € -11.944,25 €

12.000,00 € Betriebskostenzuschuss 1.500 € pro Gruppe

55,75 € Gesamtergebnis
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